
8 верасня 2017 г. 15ІНФАРМБЮРО

Гродненский филиал РУП 
«Институт недвижимости и оценки»

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО

АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА
Наименование Характеристика

ЛОТ 2

Наименование объекта, 
краткая характеристика

Прицеп-цистерна РС 8926 (ПЦ-8), 2007 г. в., 
двухосный, №рамы Y39PC802070010048 
Y3M89260070001244, гос. №А1441А-4

Начальная цена продажи 
4316,04 р. (четыре тысячи триста шестнадцать 
рублей четыре копейки) с учетом НДС

Сумма задатка 431 р. (четыреста тридцать один рубль) 

Условия аукциона Без условий

Продавец 
ОАО «Лиданефтепродукт», 231300, г. Лида, 
пр-т Победы, 127, 8-0154-550-808

Организатор торгов
Гродненский филиал РУП «Институт недвижи-
мости и оценки», г. Гродно, ул. Врублевского,  
д. 3, каб. 209, тел.: 41-98-32, 41-98-34

Условия оплаты
- 100% предоплата за приобретаемый 
объект

Срок заключения договора 
купли-продажи

Не позднее 20 рабочих дней с момента под-
писания протокола аукционных торгов

Номер р/с 
для перечисления задатка

Y44BLBB30120500833225001001 в Дирекции 
ОАО «Белинвестбанк»  по Гродненской обла-
сти, код банка BLBBBY2X, УНП 500833225

Аукцион состоится 22 сентября 2017 г. в 11.00 

по адресу: Гродненская область, г. Гродно, ул. Врублевского, 3, 209

К участию в аукционе допускаются физические лица, юридические лица 
и индивидуальные предприниматели, подавшие организатору аукциона 
в названный в извещении срок заявление с приложением необходимых 
документов и внесшие в установленном порядке на указанный в изве-
щении текущий (расчетный) счет сумму задатка, получившие билеты 
участников аукциона с указанием даты регистрации заявления и заклю-
чившие с организатором аукциона соглашение о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Для участия в аукционе в указанный в извещении срок в Гродненский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» подается заявление на участие в 
аукционе со следующими документами:

заверенная банком копия платежного поручения о внесении суммы задатка 
на текущий (расчетный) счет, указанный в извещении;

юридическим лицом – резидентом Республики Беларусь –  копия документа, 
подтверждающая государственную  регистрацию юридического лица;

индивидуальным предпринимателем – документ, подтверждающий госу-
дарственную регистрацию индивидуального предпринимателя, и его копия, 
которая заверяется организатором аукциона;

юридическим лицом  – нерезидентом  Республики Беларусь – легализо-
ванные в установленном порядке копии учредительных документов и вы-
писка из торгового реестра страны происхождения (выписка должна быть 
подготовлена в течение шести месяцев до подачи заявления на участие в 
аукционе) либо иное эквивалентное доказательство юридического статуса 
в соответствии с законодательством страны происхождения; документ о 
финансовой состоятельности, выданный обслуживающим банком или иной 
кредитно-финансовой организацией, с удостоверенным переводом на бело-
русский или русский язык.
При подаче документов на участие в аукционе организатору аукциона предъ-
являются:
представителем юридического лица, индивидуального предпринимателя - 
доверенность (документ, подтверждающий полномочия должностного лица) 
и документ, удостоверяющий личность этого представителя;
физическим лицом – документ, удостоверяющий личность физического лица;
представителем физического лица – доверенность и документ, удостове-
ряющий личность представителя.
Прием заявлений на участие в аукционе со всеми необходимыми докумен-
тами заканчивается в установленные организатором аукциона день и время, 
указанные в извещении. Заявления, поступившие после установленного 
срока, не рассматриваются. Сроком поступления заявления является дата 
его регистрации в журнале регистрации заявлений на участие в аукционе. 
Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в 
любое время, но не позднее чем за  3 календарных дня до назначенной 
даты проведения аукциона, о чем организатором аукциона извещаются 
участники аукциона. 
В процессе торгов начальная цена повышается аукционистом до тех пор, 
пока только один участник согласится приобрести предмет торгов. Данный 
участник объявляется победителем торгов. Если аукцион признан несо-
стоявшимся в силу того, что заявление на участие в нем подано только 
одним лицом, предмет аукциона продается этому лицу при его согласии по 
начальной цене, увеличенной на 5 процентов.
Объявление о проведении первого аукциона было размещено в газете 
«Звязда» от 18.04.2017 г.

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Гродно, ул. Врублевского, 3, каб. 209, с 8.30 до 17.30 

(понедельник – четверг) и с 8.30 до 16.30 (пятница).
Последний день приема заявлений  – 18 сентября 2017 г. до 15.00

Телефоны для справок: 45-05-38, 41-98-32 – Гродненский филиал 

РУП «Институт недвижимости и оценки» 

http://grodnoino.by/

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКО-ПЛАСТ» в связи с 
досрочным окончанием строительства четвертой секции (в осях 4-5) жило-
го дома №2 в составе объекта «Многоэтажные жилые дома со встроено-
пристроенными объектами торговли, административными помещениями, 
полузаглубленной и наземной автостоянкой в жилом районе Лебяжий в 
г. Минске» уведомляет владельцев жилищных облигаций, приобретенных 
для строительства помещений в четвертой секции указанного жилого дома, 
о принятом 07.09.2017 Общим собранием участников решении (протокол 
№ б/н от 07.09.2017) о частичном досрочном погашении второго, пятого, 
шестого, восьмого, девятого, десятого, двенадцатого и тринадцатого вы-
пусков жилищных облигаций. 

Полное наименование и местонахождение эмитента облигаций:
Общество с ограниченной ответственностью «ДЕКО-ПЛАСТ» (220049, 

г. Минск, ул. Кнорина, 17, 5-й этаж, офис 3).

Государственные регистрационные номера (идентификационные 
номера): 

второго выпуска облигаций: 5-200-02-2135 (BY50002A9255); 

пятого выпуска облигаций: 5-200-02-2305 (BY50002B0881); 

шестого выпуска облигаций: 5-200-02-2491 (BY50002B4180); 
восьмого выпуска облигаций: 5-200-02-2812 (BY52642B5502); 
девятого выпуска облигаций: 5-200-02-2864 (BY52642B6054); 
десятого выпуска облигаций: 5-200-02-2880 (BY52642B6146); 
двенадцатого выпуска облигаций: 5-200-02-2978 (BY52642B7078);
тринадцатого выпуска облигаций: 5-200-02-3073 (BY52642B8027).

Наименование уполномоченного органа эмитента облигаций и дата 
принятия им решения, в соответствии с которым осуществляется фор-
мирование реестра владельцев облигаций: 

Общее собрание участников общества с ограниченной ответственностью 
«ДЕКО-ПЛАСТ», 07.09.2017.

Дата начала досрочного погашения облигаций: 16.10.2017.

Дата, на которую осуществляется формирование реестра владель-
цев облигаций: 10.10.2017.

С более подробной информацией о досрочном частичном погашении 
выпусков облигаций можно ознакомиться по адресу места нахождения 
ООО «ДЕКО-ПЛАСТ»

Лицензия на осуществление банковской деятельности №2 13.01.2017 
выдана Национальным банком Республики Беларусь. УНП 100693551.

Открытое акционерное общество «Белагропромбанк» 

сообщает, что в соответствии с решением Наблюдательного совета 

ОАО «Белагропромбанк», на основании предложения Правления 

ОАО «Белагропромбанк» 15 сентября 2017 года проводится 

внеочередное Общее собрание акционеров в заочной форме.

Место нахождения общества, место и время проведения собрания: 

220036, г. Минск, проспект Жукова, 3, 15.00.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Об утверждении изменений в Положение о вознаграждениях и 

компенсациях, выплачиваемых членам Наблюдательного совета и 

Ревизионной комиссии ОАО «Белагропромбанк».

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем 

собрании акционеров, составляется на основании реестра владельцев 

ценных бумаг по состоянию на 1 сентября 2017 года.

C материалами по вопросам повестки дня лица, имеющие право 

на участие в Общем собрании акционеров, могут ознакомиться по 

месту нахождения Правления ОАО «Белагропромбанк» (г. Минск, 

проспект Жукова, 3) с 5 сентября по 13 сентября 2017 г. ежедневно, 

кроме выходных и праздничных дней, с 8.30 до 12.30.

Для получения бюллетеней для заочного голосования просим 

обращаться в ОАО «Белагропромбанк», его филиалы по месту 

нахождения акционеров, а также иметь при себе документ, 

удостоверяющий личность (для представителей акционеров – 

дополнительно документ, подтверждающий полномочия).

Заполненные бюллетени для заочного голосования представляются 

не позднее 13 сентября 2017 года по адресу: 220036, г.Минск, пр-т 

Жукова, 3, депозитарий ценных бумаг ОАО «Белагропромбанк» 

почтовой связью, нарочным по месту нахождения Правления 

банка и филиалов по месту нахождения лиц, имеющих право на 

участие в Общем собрании акционеров, средствами факсимильной 

связи по телефону/факсу: 229 64 10 или 229 64 51 с обязательной 

последующей доставкой (досылкой) оригинала бюллетеня.

Принявшими участие в Общем собрании акционеров 

считаются лица, заполненные бюллетени которых получены ОАО 

«Белагропромбанк» в установленном порядке.

Телефон для справок: 8 (017) 229 64 10.

Извещение о проведении аукциона

Организатор 
аукциона

ЗАО «Центр промышленной оценки», 
г. Минск, ул. Мележа 5/2, пом. 1703

Продавец
РУП «СМТ №22», 

Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, д. 54. 

Тел: + 375 (214) 41 72-95, тел/факс 41-80-30

Лот №1

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Производственный 
корпус

Производственный 
корпус

5694,7 кв. м 250/D-36976

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории 
– забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-
ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 
бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-1, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

В состав лота входит следующее оборудование: 

Наименование
Инв. 
№

Наименование Инв. №

Кран мостовой 
электрический 

однобалочный Л-595
41070 Кран мостовой 16-5К-22,5 41071

С перечнем оборудования, материальных запасов (сырье, материалы, инвен-
тарь), входящих в состав предмета аукциона, можно ознакомиться на сайте 
организатора аукциона WWW.CPO.BY

Обременения: Договор аренды. Подробная информация на сайте www.cpo.by

Начальная цена с НДС 20%: 1 278 357,82 белорусских рублей ((BYN)) 

Шаг аукциона: 63 917,89 белорусских рублей ((BYN))

Лот №2

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Производственный 
корпус

Производственный 
корпус

11371,2 
кв. м

250/D-36977

Составные части и принадлежности: бетонносмесительный цех, склад го-
товой продукции; общее благоустройство территории – забор (кирпич), две 
калитки, забор (металл), забор (панели железобетонные – 24,0 м и 280,9 м), 
дороги и проезды заводской территории, покрытие бетонное, плиты желе-
зобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-2, 

в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Внутриплощадочная 

канализационная сеть

Сооружение 

специализированное 

коммунального 

хозяйства

1707,0 м 250/D-37674

Составные части и принадлежности: трубопровод, безнапорный, трубопровод, 

45 колодцев, 4 дождеприемника, 17 выпусков

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с,12, 

в 0,3 км к востоку от д. Ксты, канализационная сеть

В состав лота входит следующее оборудование: 

Наименование
Инв. 

№
Наименование Инв. №

Кран мостовой 16-5К-

22,5
41067 Кран мостовой 16-5К-22,5 41068

Кран мостовой 16-5К-

22,5
41069 Кран мостовой 16-5К-22,5 41058

Трансформаторная 

подстанция ТМ-1000
40036

Трансформаторная под-

станция ТМ-1000
40037

Подмости 

шарнирно-панельные
07403

Подмости шарнирно-

панельные
07404

Формы для изготовления 

бетонных образцов 100*100 

(5 компл. по 2 шт.)

44102

Формы для изготовле-

ния бетонных образцов 

100*100 (2 компл. по 3 шт.)

44106

С перечнем оборудования, материальных запасов (сырье, материалы, инвен-

тарь), входящих в состав предмета аукциона, можно ознакомиться на сайте 

организатора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 2 285 653,75 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 114 282,69 белорусских рублей (BYN)

Лот №3

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение
Складское 

помещение
970,8 кв. м 250/D-36978

Составные части и принадлежности: рампа (59/100); общее благоустройство 

территории – забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели 

железобетонные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, 

покрытие бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-3, 

в 0,3 км к востоку от д. Ксты

В состав лота входит следующее оборудование: 

Наименование Инв. № Наименование Инв. №

Нивелир С-330 00081 Нивелир С-330 00519

Аппарат 

сварочный 

АС-150

42017 Шкаф силовой 250/10 00306

Инвертор 

сварочный 

ZX7-160

00480 Трансформатор ТДМ-403 У2 00482

Насос Гном 

16*16
00487

Блок снижения напряжения 

БСН1СУ3
00489

С перечнем оборудования, материальных запасов (сырье, материалы, инвен-

тарь), входящих в состав предмета аукциона, можно ознакомиться на сайте 

организатора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 266 601,96 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 13 330,10 белорусских рублей (BYN)

Лот №4

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение
Складское поме-

щение
683,5 кв. м 250/D-36979

Составные части и принадлежности: рампа (41/100); общее благоустройство 

территории – забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели 

железобетонные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, 

покрытие бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-4, 

в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Начальная цена с НДС 20%: 173 640,00 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 8 682,00 белорусских рублей (BYN)

Лот №5

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Производственное 

помещение

Производственное 

помещение
551,6 кв. м 250/D-36980

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории 

– забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-

ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 

бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-5, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Обременения: Договор аренды. Подробная информация на сайте www.cpo.by

С перечнем оборудования, материальных запасов (сырье, материалы, 
инвентарь), входящих в состав предмета аукциона, можно ознакомиться 

на сайте организатора аукциона WWW.CPO.BY.

Начальная цена с НДС 20%: 132 768,78 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 6 638,44 белорусских рублей (BYN)

Лот №6

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение
Складское 
помещение

709,4 кв. м 250/D-36981

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории 
– забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-
ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 
бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-6, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Обременения:
Договор аренды. 

Подробная информация на сайте www.cpo.by

Начальная цена с НДС 20%: 161 640,00 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 8 082,00 белорусских рублей (BYN)

Лот №7

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение
Складское 
помещение

364,9 кв. м 250/D-36982

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории 
– забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-
ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 
бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-7, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

С перечнем оборудования, материальных запасов (сырье, материалы, инвен-
тарь), входящих в состав предмета аукциона, можно ознакомиться на сайте 
организатора аукциона WWW.CPO.BY

Начальная цена с НДС 20%: 94 919,36 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 4 745,97 белорусских рублей (BYN)

Лот №8

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение 
со стоянкой 

для автомашин

Помещение 
много-

функциональное
1093,7 кв. м 250/D-36983

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории – 
забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-
ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 
бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-8, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Обременения:
Договор аренды. 

Подробная информация на сайте www.cpo.by

Начальная цена с НДС 20%: 239 280,00 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 11 964,00 белорусских рублей (BYN)

Лот №9

Наименование Назначение Общ. пл. Инв. номер

Складское помещение
Складское 
помещение

190,3 кв. м 250/D-36984

Составные части и принадлежности: общее благоустройство территории 
– забор (кирпич), две калитки, забор (металл), забор (панели железобетон-
ные – 24,0 м и 280,9 м), дороги и проезды заводской территории, покрытие 
бетонное, плиты железобетонные

Адрес: Витебская обл., Полоцкий р-н, Экиманский с/с, 12-9, 
в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Начальная цена с НДС 20 %: 49 920,00 белорусских рублей (BYN) 

Шаг аукциона: 2 496,00 белорусских рублей (BYN)

Лот №10 – Оборудование, по адресу: Витебская обл., Полоцкий р-н, 
Экиманский с/с, в 0,3 км к востоку от д. Ксты

Наименование предмета 
аукциона, 

год изготовления

Инв. 
№

Начальная 
стоимость, 
бел. руб. с 

учетом НДС

Шаг аукциона, бел. руб. 
с учетом НДС

Установка 
компрессорная СБ4/Ф 
(компрессор Remeza 

СБ4/Ф-500LT100), 
2010 г. в.

41245 1 248,00 62,40

Порядок 

ознакомления 

Ознакомление заинтересованных лиц с предметом аукциона 

осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 16.00, перерыв 

с 12.00 до 13.00. Ответственное лицо: Зызников Виктор 

Иванович, заведующий базой, контактный телефон МТС: 

+37533-677-45-09.

Задаток 10% от начальной цены предмета аукциона перечисляется на р/с 

№BY60BLBB30120191021390001001; в Дирекции «ОАО Белинвестбанк» по 

г. Минску и Минской области (адрес банка: г. Минск, ул. Коллекторная, 11), 

БИК BLBBBY2X, УНП 191021390, получатель платежа – ЗАО «Центр про-

мышленной оценки»  

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней по-

сле проведения аукциона

Срок оплаты: не более 30 (тридцати) дней со дня заключения договора купли-

продажи (если иное не предусмотрено договором купли-продажи)

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: аукци-

он проводится в соответствии с Положением о порядке продажи имущества 

ликвидируемого юридического лица с публичных торгов, утвержденным 

постановлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. №16 «О некоторых 

вопросах продажи имущества ликвидируемого юридического лица». 

К участию в торгах допускаются лица, подавшие организатору аукциона 

в указанный в извещении срок заявление с приложением всех необходи-

мых документов, зарегистрированное в журнале регистрации заявлений 

на участие в торгах, и заключившие с организатором торгов договор о 

задатке. С подробной информацией о перечне предоставляемых докумен-

тов, образцами заявления на участие в аукционе и договора о задатке, 

а также правилами проведения аукциона можно ознакомиться на сайте 

организатора аукциона www.cpo.by 

В случае признания торгов несостоявшимися в связи с тем, что заявление 

на участие в них было подано только одним участником либо для участия в 

них явился только один участник, возможна продажа предмета торгов этому 

участнику по начальной цене, увеличенной на 5%

Затраты на организацию и проведение торгов возмещаются организатору 

аукциона участником торгов, с которым заключается договор купли-продажи, 

в течение 5 дней со дня проведения торгов 

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов в любое 

время до объявления его проданным без объяснения причин снятия

Дата и время 
проведения 

аукциона

12.10.2017 в 13.30 по адресу: РУП «СМТ №22», 
Витебская обл., г. Полоцк, ул. Шенягина, д. 54, 

актовый зал.

Дата и время 
окончания 

приема 
документов

10.10.2017 до 17.00 по адресу: г. Минск, ул. Мележа, 
д. 5/2, пом. 1703, ЗАО «Центр промышленной оценки».

Контактные 
телефоны:

+375 17 280-36-37; +375 29 317-95-42. 
Email: auction@cpo.by

УНП 600422579


